
SMLOUVA  O  DÍLO   
  

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

Smluvní strany: 

Vysočina Tourism, příspěvková organizace 

se sídlem: Na Stoupách 144/3, 586 01 Jihlava 

IČ: 28263693 

Bankovní spojení: 

zastoupena: Ing. Tomášem Čihákem 

(dále jen „objednatel“) 

 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 

se sídlem: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

IČ: 71226401 

Bankovní spojení: 

zastoupena:  prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D. 

kontaktní osoba: RNDr. Eva Janoušková, Ph.D. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. Předmět plnění 

Zhotovitel se  zavazuje provést  na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá 

v provedení Marketingového výzkumu návštěvníka Kraje Vysočina 2019 - 2020 (dále jen 

„dílo“) v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo, a objednatel se zavazuje 

dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla. 

II. Termín plnění 

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději 
do 31. 3. 2021.  

III. Cena díla 

Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních 
stran, na základě nabídky zhotovitele a činí 257 088 Kč bez DPH.  

IV. Platební podmínky 

1) Platba za provedení díla bude probíhat v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy v několika 

etapách, a to vždy po dokončení dané dílčí části díla. 

2) Cena každé dílčí části díla je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu 

(faktury) objednateli. 

3) Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) ke dni předání a převzetí dílčí části díla 

objednatelem.  



4) Cena díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v 
záhlaví této smlouvy.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli při podpisu smlouvy veškeré podklady potřebné 

k provedení díla, které má ke dni podpisu smlouvy k dispozici (specifikaci/technickou 

dokumentaci, případně další potřebné podklady). 

2) Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení díla, a 

to ve lhůtě, jíž mu zhotovitel určí. 

3) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel  odstranil nedostatky  vzniklé vadným  plněním a  dílo 

prováděl  řádným způsobem.  Jestliže zhotovitel  díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 

k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 

smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla 

vhodným způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli 

a  navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn 

provádění díla přerušit.  

5) Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, týkající se 

předmětné činnosti. 

6) Zhotovitel je povinen předložit objednateli k odsouhlasení návrh dotazníku, a to 

nejpozději do 15. 9. 2019. Objednatel je oprávněn zaslat písemné připomínky kontaktní 

osobě zhotovitele (i e-mailem), a to nejpozději do 7 dnů od obdržení návrhu. Tento proces 

se opakuje do úplné akceptace znění dotazníku objednatelem. 

VI. Předání a převzetí díla 

1) Zhotovitel předmět díla předá nejpozději v termínu uvedeném v článku II. této Smlouvy.  

2) O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v němž 

objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud 

dílo nebude vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen dílo převzít.   

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu dvaceti čtyř 

měsíců od předání objednateli.  

VIII. Smluvní sankce  

1) Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

2) Pro případ prodlení zhotovitele s jakýmkoliv termínem uvedeným v příloze č. 1 této 

Smlouvy či termínem uvedeným v čl. II. této smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení. 



IX. Ochrana nehmotných statků 

1) Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí prováděných služeb bude 
nehmotný statek, jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon). Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo užít dílo všemi způsoby 
nezbytných k naplnění účelu této smlouvy, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto 
díle zpracovány. 

2) Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla s tím, že sám se zdrží jakéhokoliv 
použití díla. 

3) Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. O udělení podlicence není objednatel 
povinen zhotovitele informovat. 

4) Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. 

5) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu. 

6) Objednatel není povinen licenci využít. 

X. Závěrečná ustanovení 

1) Výběr zhotovitel byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017. 

2) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 

smluv. 

3) Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu.  

5) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6) Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků vyjma změn 

identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy a to včetně kontaktních osob. Tyto 

změny budou pouze neprodleně písemně oznámeny druhé smluvní straně. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Marketingový výzkum návštěvníka Kraje Vysočina 2019 – 2020 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

V Jihlavě dne:   V Jihlavě dne:   

 

 

    

 Ing. Tomáš Čihák prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

 ředitel rektor 



Příloha č. 1 

 

Marketingový výzkum návštěvníka Kraje Vysočina 2019 – 2020 

Marketingový výzkum mezi návštěvníky Kraje Vysočina provedený v průběhu 12 navazujících 
měsíců v 25 lokalitách kraje, statistické vyhodnocení výsledků, provedení analýz a vypracování 
závěrečné zprávy. Výzkum bude obsahově a metodicky navazovat na výzkum návštěvníka 
Kraje Vysočina 2014 – 2019, který realizovala Katedra cestovního ruchu VŠPJ. 
 
Doba realizace: 09/2019 – 03/2021 
Realizační tým: Akademičtí pracovníci a studenti VŠPJ 
 

Zakázka bude objednateli fakturována ve třech obdobích (bez DPH) vždy po ukončení daného 

období: 

etapa období částka 

(Kč) bez 

DPH 

09/2019 
Příprava výzkumu, tvorba dotazníku,  
školení tazatelů pro 1. část výzkumu, odborné 
konzultace.  

09/2019 26 400 

10/2019 – 02/2020  
1. část výzkumu, odborné vedení tazatelů + kontroly 
stanovišť,  
školení tazatelů pro 2. část výzkumu.  

10/2019 - 09/2020 

 
107 488 

03/2020 – 06/2020  
2. část výzkumu, odborné vedení tazatelů + kontroly 
stanovišť,  
školení tazatelů pro 3. část výzkumu.  

07/2020 – 09/2020  
3. část výzkumu, odborné vedení tazatelů + kontroly 
stanovišť. 

10/2020 – 01/2021  
Kontrola a sumarizace odpovědí z dotazníků do tabulek 
v MS Excel, 
statistické vyhodnocení výsledků, tvorba analýz - MS 
Excel, Statistica 13  

10/2020 – 03/2021 

 
123 200 

01/2021 – 03/2021  
Tvorba závěrečné zprávy včetně návrhové části. 

celkem 09/2019 - 03/2021  257 088 

Pozn.: Celkem budou vyhodnocována data minimálně z počtu  3700 dotazníků 

 

                 




